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El Plan Nacional de Desarrollo - Paraguay 2030 se alinea en un 92% alos
Objetivos de Desarrollo Sostenible de las Naciones Unidas
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VINCULACION DEL PGN CON LOS ODS

Total Objetivo 1 - FIN DE LA POBREZA
Total Objetivo 2 - HAMBRE CERO

Total Objetivo 3 - SALUD Y BIENESTAR
Total Objetivo 4 — EDUCACION DE CALIDAD

Total Objetivo 5 - IGUALDAD DE GENERO
Total Objetivo 6 - AGUA LIMPIA Y SANEAMIENTO

Total Objetivo 7 - ENERGIA ASEGURABLE Y NO CONTAMINANTE
Total Objetivo 8 - TRABAJO DECENTE Y CRECIMIENTO ECONOMICO

Total Objetivo 9 — INDUSTRIA, INNOVACION E INFRAESTRUCTURA
Total Objetivo 10 - REDUCCION DE LAS DESIGUALDADES
Total Objetivo 11 — CTUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES

Total Objetivo 12 - PRODUCCION Y CONSUMO RESPONSABLES

Total Objetivo 13 - ACCION POR EL CLIMA
Total Objetivo 14 - VIDA SUBMARINA (NO APLICA)

Total Objetivo 15 - VIDA DE ECOSISTEMAS TERRESTRES
Total Objetivo 16 - PAZ, JUSTICIA E INSTITUCIONES SOLIDAS
Total Objetivo 17 - ALIANZAS PARA LOGRAR LOS OBJETIVOS

TOTAL

7.642.806.527.928
1.842.323.207.059

12.377.107.540.024
7.706.772.614.812
2.236.423.607.462
377.535.694.744
6.582.876.577.142
8.639.647.627.108
5.456.099.835.858

5.407.727.527.792
814.883.010.653

5.159.705.218.273
111.608.919.189

0
55.160.460.359
11.404.158.096.385
4.257.012.497.572

80.071.848.962.361

1.329.414.947
320.459.768

2.152.914.862
1.340.541.418

389.010.890
65.669.803

1.145.047.239
1.502.808.771

949.051.980
940.637.942
141.743.435

897.496.124

19.413.623
0

9.594.792
1.983.676.830
740.478.778

13.927.961.204
A




A partir del 2018 la Direccion General
de Control de la Gestion Publica

. En un programa piloto, se seleccionaron 8 Entidades y Organismos del
Estado y programas o productos alineados a los Objetivo de
Desarrollo Sostenible.

. La estructura del informe permite el monitoreo de la Ejecucion
Presupuestaria y Productiva mensualmente. La fuente de
informacion es el SIAF, El Ministerio de Hacienda y la Secretaria
Técnica de Planificacion.

. Esta informacion permite a legisladores y ciudadanos una mejor
visualizacion de la Gestion del Gasto Publico vinculado con los ODS.

. Estos informes estan accesible a través del link en la pagina web de la
Camara de Senadores www.senado.gov.py



http://www.senado.gov.py/
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Plan Nacional de Desarrollo 2030 y el Seguimiento de los ODS dentro del Tablero de Control

Ejes Estratégicos PND 2030

Reduccién de pobreza 'y
desarrollo social

Crecimiento econdmico .
inclusivo

Insercidn de Paraguay en el
mundo

2018

Ministerio de Educaciény
Ciencias

Gobiernos Departamentales
Ministerio del Interior
Instituto de Prevision Social
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Urbanismo

Vivienda y Habitat

Presidencia de la

Republica

Ministerio de Obras
Publicasy

Comunicaciones

2019

Defensoria del Pueblo

Poder Judicial — Corte Suprema de
Justicia

Ministerio de la Nifiezy la
Adolescencia

Ministerio de Desarrollo Social
Ministerio de la Mujer

Ministerio de Tecnologias de la
Informacién y Comunicacién

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad

Social

Ministerio de Industria y Comercio
Ministerio del Ambiente y Desarrollo

Sostenible

Ministerio de Industria y Comercio

>
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18 Entidades

y
Organismos

del Estado




MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIAS

Eje 1 Reduccion de Pobreza y Desarrollo Social.
Estrategia 1 Desarrollo Social Equitativo.
Producto Final Esperado Canastas Basicas de dtiles escolares entregadas.
Provision de Kits de dtiles escolares a: Educacion Inicial, Escolar Basica, Educacion Media y Formacion de Personas jovenes
Resultado adultas.

EDUCACION 0ODS 4 - EDUCACION DE CALIDAD
DE CALIDAD

Garantizar una educacion inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida
para todos

Mes Plan Financiero Ejecutado Unidad de Medida Meta Inicial
Enero 119.635.763.624 16.023.368.157 Canastas 1.3474872
Febrero 119.635.763.624 25.034.575.650 Canastas 1.3474872
Marzo 119.635.763.624 44.953.608.150 Canastas 1.347 872
Abril 119.635.763.624 6:5.436.527.633 Canastas 1.347 872 1.127.050 B4%
Mayo 119.635.763.624 81.337.530.205 68% Canastas 1.3474872 1.127.050
Junio 119.635.763.624 80.659.264.845 TE% Canastas 1.3474972 1.296.967

. En redscidn al Plan Financiero, & resultado de la ejecucion BAJA representa del O al 58%.
En redscidn al Plan Financiero, & resultado de la efecucion MEDIA repressnta ded 60 &l 85%.
@ Enrelacidn al Flan Financiens, &l resultado de la ejecucion ALTA represanta del 85% an adelants.




PARLAMENTO ABIERTO
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“Estamos construyendo una nueva forma de interactuar con la ciudadania”

iiiMuchas Gracias!!!

0 /Parlamento Abierto - Paraguay o @ParlamentoPy

parlamentoabierto.senado.gov.py
parlamentoabierto@senado.gov.py




